כשזה מצב הדברים, ובהעדר ראיות ממשיות אשר יכולות היו להטות את הכף לכאן או לכאן, מצאתי כי במסגרת היחסים בין הנתבעות יש לייחס לנתבעת 1 אחריות בשיעור של 10% ואת עיקר האחריות בשיעור של 90% להטיל על הנתבעת 3.

37. הנתבעת 2 ביטחה את הנתבעת 1 בביטוח חבות מעבידים. כאמור, לנתבעת 1 ניתן צו פירוק. נוכח הוראות סעיפים 68, 69 לחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981 רשאי התובע לתבוע את תגמולי הביטוח מהנתבעת 2, המבטחת. במקרה כזה כל טענה שהמבטחת (הנתבעת 2) יכולה היתה לטעון כלפי המבוטח (הנתבעת 1) תעמוד לה גם כלפי התובע.

הנתבעת 2 העלתה שתי טענות שהיו עומדות לה כלפי הנתבעת 1. ראשית טענה, כי פוליסת הביטוח של הנתבעת 1 אינה כוללת כיסוי לעבודות ניקיון בגובה.

התובע המשיך טיפול ומעקב רפואי במסגרת המרפאה האורתופדית בבית החולים קפלן וטופל בפיזיותרפיה. יד ימין היא היד הדומיננטית של התובע.

43. התובע הגיש חוות דעת מומחה של ד"ר יחזקאל טיטיון, אורתופד, אשר קבע כי לתובע נכות לצמיתות בשיעור משוקלל של 45.28%, לפי סעיפים 41 (5), (8), (10) ו- (1)75 לתוספת לתקנות הביטוח הלאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז-1956 (להלן: "התקנות").

44. הנתבעת הגישה חוות דעת מומחה של פרופ' יואל אנגל, אורתופד. פרופ' אנגל קבע, כי לתובע נכות לצמיתות בשיעור של 15% לפי סעיפים 41 (8), (10) לתקנות.

45. לאור הפער בין חוות דעת המומחים, מונה פרופ' אלי שטיינברג כמומחה מטעם בית המשפט בתחום האורתופדיה.

הנתבעת 1, אשר כאמור אחראית ל- 10% מהנזק, היתה המעסיק של התובע, ולפיכך לתובע 2 לא עומדת זכות שיבוב כלפיה. לתובע 2 עומדת, אם כן, זכות שיבוב כלפי הנתבעת 3 בלבד.

בית משפט השלום בהרצליה

ת"א 48541-08-18 פלוני נ' זרוע הזהב כח אדם בע"מ ואח'

תיק חיצוני:

בהתאם להוראות סעיף 331 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995, הנתבעת 3 אינה זכאית להשתתפות מהנתבעת 1 בגין החזר תגמולי המל"ל, וסכום הפיצוי בו היא מחוייבת יקטן בסך שבו היתה הנתבעת 1 חייבת כהשתתפות אילולא הוראות הסעיף. אשר על כן, **התובע 2** זכאי לשיפוי מהנתבעת 3 בגין התגמולים ששילם בסך של **792,000 ₪** (90% מ-880,000 ₪).

סוף דבר

69. א. התביעה נגד הנתבעת 1 נמחקת.

ד. לסכומים הנ"ל יתווסף שכ"ט עו"ד בשיעור 23.4%, וכן החזר אגרה ושכ"ט המומחים אשר שולם על ידי התובע.

הנתבעת 3 תישא בתשלום יתרת האגרה.

ה. הסכומים ישולמו בתוך 30 ימים מקבלת עותק פסק-הדין, שאם לא כן יישאו הפרשי הצמדה וריבית החל מהיום ועד ליום תשלום המלא בפועל.

ניתן היום, ט"ז חשוון תשפ"ג, 10 נובמבר 2022, בהעדר הצדדים.

בית משפט השלום בהרצליה

ת"א 48541-08-18 פלוני נ' זרוע הזהב כח אדם בע"מ ואח'

תיק חיצוני:

אילת הרנוף, שופטת